



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Servizio Sicurezza ed Edilizia Monumentale

Elenco Annuale Anno 2022

PROGETTO ESECUTIVO MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO DEL CAPITANIO

Importo Totale € 239.312,64

N° Progetto Nome file: Data : Ottobre 2024	CUP H92F22000680004 LLPP EDP : 2022/082	Elaborato 7 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
Progettisti arch. Valeria Ostellari Collaboratore Progettazione d.ssa Elisa Pagan	Rup Arch. Domenico Lo Bosco	Capo Settore Ing.Matteo Banfi



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1		ALA NORD			
1		PIANO TERRA			
1		OPERE EDILI			
1	AAA.01.01.a	OPERAIO 4 LIVELLO +SG+UI 8	8,00		
		Totale h	8,00	41,77	334,16
2	AAA.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO +SG+UI 8	8,00		
		Totale h	8,00	41,31	330,48
	E.05.07	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI			
3	E.05.07.b	Rimozione Serramenti interni in legno porte Nord PT 3 * 0,9 * 2,20 3 * 0,7 * 3,05 finestre 2 * 0,6 * 2,2	5,94 6,41 2,64		
		Totale m²	14,99	33,11	496,32
	E.05.14	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI TAVOLATI IN LATERIZIO (TRAMEZZE)			
4	E.05.14.a	Demolizione Tavolati in laterizio Ala Nord PT (1,65+0,5+1,9+1,55) * 3,5 0,2 * 2,2	19,60 0,44		
		Totale m²	20,04	27,18	544,69
	E.05.15	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI DEMOLIZIONE TOTALE O PARZIALE DI RIVESTIMENTI CERAMICI DEMOLIZIONE TOTALE O PARZIALE DI RIVESTIMENTI CERAMICI			
5	E.05.15.00	Ala Nord PT 6 * 1,6 * 1,6 3 * 1,56 * 1,6 6 * 1,2 * 1,6 (3,47+2,1) * 1,6	15,36 7,49 11,52 8,91		
		Totale m²	43,28	15,51	671,27
	E.05.19	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E BATTISCOPA Demolizione Pavimenti freddi			
6	E.05.19.c	Ala Nord PT (1,9+0,1*2+1,53+1,57) * (1,57+0,1+2,46) 1 * 1,4	21,48 1,40		
		Totale m²	22,88	25,53	584,13
	E.05.26	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI SMONTAGGIO DI CORPI SANITARI SMONTAGGIO DI CORPI SANITARI			
7	E.05.26.00	Nord Piano PT 5	5,00		
		Totale n.	5,00	37,89	189,45
	E.05.27	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI SMONTAGGIO DI CORPI SCALDANTI SMONTAGGIO DI CORPI SCALDANTI			
8	E.05.27.00	Ala Nord PT 4	4,00		
		Totale n.	4,00	22,88	91,52
	E.12.09	OPERE EDILI MURATURE – TRAMEZZATURE			
		A RIPORTARE			3.242,02



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			3.242,02
9	E.12.09.a	TRAMEZZA IN MATTONI FORATI TRAMEZZA IN MATTONI FORATI di spessore cm 8 tamponamento porte nord pt 2 * 0,9 * 2,2	3,96		
		Totale m²	3,96	36,32	143,83
	E.12.35	OPERE EDILI MURATURE – TRAMEZZATURE			
10	E.12.35.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROTELAIO PER PORTE A SCOMPARSA Fpo CONTROTELAIO PER PORTE A SCOMPARSA dimensioni nette passaggio 90x210 cm 1	1,00		
		Totale cad	1,00	281,45	281,45
	E.13.04	OPERE EDILI VESPAI – MASSETTI			
11	E.13.04.00	MASSETTO IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO PRECONFEZIONATO ISOLANTE Fpo MASSETTO IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO PRECONFEZIONATO ISOLANTE 4,2 * 5,2 1 * 1,4	21,84 1,40		
		Totale m²	23,24	26,83	623,53
	E.14.04	OPERE EDILI PAVIMENTI FREDDI			
12	E.14.04.c Riv	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO OMOGENEO Fpo rivestimenti ceramici finitura superficiale strutturata (3,47+4*1,55+4*1,2+1,55*2+2*0,95+1,45+3*2,46+3*1,9+1,57) * 2	71,14		
		Totale m²	71,14	49,15	3.496,53
13	E.14.04.d	Fpo Pavimento ceramico finitura superficiale antiscivolo 4,2 * 5,2 1 * 1,4	21,84 1,40		
		Totale m²	23,24	51,49	1.196,63
	E.16.14	OPERE EDILI IMPERMEABILIZZAZIONI - ISOLAMENTI			
14	E.16.14.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI EMULSIONE BITUMINOSA IDROSOLUBILE FORNITURA E POSA IN OPERA DI BITUMINOSA IDROSOLUBILE pavimento 24 rialzo 10	24,00 10,00		
		Totale m²	34,00	3,27	111,18
	E.18.01	OPERE EDILI INTONACI			
15	E.18.01.a	INTONACO GREZZO Fpo INTONACO GREZZO su superfici interne su porte tamponate 2 * 0,9 * 2,5 su pareti prec piastrellate (3,47+(1,56*6)+1,2*4+1,55*2+2,5+4,13+1,6) * 2	4,50 57,92		
		Totale m²	62,42	16,41	1.024,31
	E.18.02	OPERE EDILI INTONACI			
16	E.18.02.a	INTONACO CIVILE INTONACO CIVILE su superfici interne chiusura porta su vano 0,9 * 2,5 sopra rivestimento 3 * 1 * 1	2,25 3,00		
		Totale m²	5,25	26,11	137,08
	E.19.01	OPERE EDILI OPERE DI CARTONGESSO			
17	E.19.01.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO DI GESSO RIVESTITO Fpo Tavolati IN GESSO RIVESTITO porta bagno ph 1,9 * 3	5,70		
		A RIPORTARE			10.256,56



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
18	E.19.04 E.19.04.00	RIPORTO Totale m ²	5,70	54,15	10.256,56 308,66
		OPERE EDILI OPERE DI CARTONGESSO FORNITURA E POSA DI INTONACO A SECCO PER INTERNI Fpo INTONACO A SECCO PER INTERNI (cartongesso) parete bagno ph 2 * 1,9 * 3 02 * 0,9 * 2,1	11,40 3,78		
		Totale m ²	15,18	20,78	315,44
19	E.19.10 E.19.10.a	OPERE EDILI OPERE DI CARTONGESSO FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO FONOASSORBENTE Fpo CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO FONOASSORBENTE struttura in vista 4,2 * 5,2	21,84		
		Totale m ²	21,84	32,42	708,05
20	E.23.03 E.23.03.a	OPERE EDILI SERRAMENTI IN LEGNO PORTE TAMBURATE LISCE LAMINATE CON TELAIO IN LEGNO Fpo PORTE TAMBURATE LISCE LAMINATE CON TELAIO IN LEGNO laminato liscio o bucciato: ad un battente fino a mq 1,60 3	3,00		
		Totale cad	3,00	463,53	1.390,59
21	E.23.03.b	Fpo PORTE TAMBURATE LISCE LAMINATE CON TELAIO IN LEGNO laminato liscio o bucciato: ad un battente oltre i mq 1,60 porta scorrevole bagno 1 * 2,1 0,9 * 2,1	2,10 1,89		
		Totale m ²	3,99	301,45	1.202,79
22	E.23.20 E.23.20.a	OPERE EDILI SERRAMENTI IN LEGNO FALSI TELAI IN LEGNO Fpo FALSI TELAI IN LEGNO fino a ml 5,00 4	4,00		
		Totale cad	4,00	79,35	317,40
23	E.23.24 E.23.24.d	OPERE EDILI SERRAMENTI IN LEGNO INFISSI ESTERNI PER FINESTRE E PORTEFINESTRE INFISSI ESTERNI PER FINESTRE E PORTEFINESTRE finestra ad un'anta con apertura normale e/o a vasistas in pino di Svezia con vetrocamera con aria 20 mm, trasmittanza totale Uw 1.8 W/mq°k 2 * 0,6 * 2,20	2,64		
		Totale m ²	2,64	1.161,74	3.066,99
24	E.41.10 E.41.10.00	OPERE EDILI OPERE DI RESTAURO E CONSERVAZIONE - 2 RASATURA DI SUPERFICI CON MALTA PREMISCELATA MONOCOMPONENTE RASATURA DI SUPERFICI CON MALTA PREMISCELATA MONOCOMPONENTE 10	10,00		
		Totale m ²	10,00	14,38	143,80
25	E.98.08 E.98.08.00	OPERE EDILI ASSISTENZE MURARIE ASSISTENZA IMPIANTO IDROSANITARIO IMPIANTI IDROSANITARI (25%) 0,25	0,25		
		Totale %	0,25	10.000,00	2.500,00
	E.98.09	OPERE EDILI ASSISTENZE MURARIE ASSISTENZA IMPIANTO ELETTRICO A RIPORTARE			20.210,28



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
26	E.98.09.00	IMPIANTI ELETTRICI (50%) 0,5			20.210,28
			0,50		
		Totale %	0,50	5.000,00	2.500,00
27	PA03	MASCHERAMENTO SUPERFICI 30			
			30,00		
		Totale m²	30,00	1,35	40,50
28	PA05	APPLICAZIONE PRIMER 40			
			40,00		
		Totale m²	40,00	1,77	70,80
29	PA09	PITTURA LAVABILE X INTERNI 40			
			40,00		
		Totale m²	40,00	4,55	182,00
30	PA14	VERNICIATURA RADIATORI 33			
			33,00		
		Totale m²	33,00	3,20	105,60
		Totale OPERE EDILI Euro			23.109,18
2		IMPIANTI IDRAULICI			
	N.02.01	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto idrico			
31	N.02.01.01	COPPIA DI PRESE ACQUA D=1/2" ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO: COPPIA DI PRESE ACQUA D=1/2"			
		3	3,00		
		Totale cad	3,00	54,60	163,80
	N.02.02	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto idrico			
32	N.02.02.01	COPPIA DI RUBINETTI SOTTOLAVABO/BIDET D=3/8"x1/2" ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO: COPPIA DI RUBINETTI SOTTOLAVABO/BIDET D=3/8"x1/2"			
		3	3,00		
		Totale cad	3,00	43,17	129,51
	N.02.11	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto idrico			
33	N.02.11.01	GRUPPO DI EROGAZIONE MONOCOMANDO GRUPPO DI EROGAZIONE MONOCOMANDO per lavabi normali			
		2	2,00		
		Totale cad	2,00	234,15	468,30
34	N.02.11.03	GRUPPO DI EROGAZIONE MONOCOMANDO per lavabi disabili 1			
			1,00		
		Totale cad	1,00	261,26	261,26
	N.02.40	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto idrico			
35	N.02.40.01	RUBINETTO CON ATTACCO PORTAGOMMA RUBINETTO CON ATTACCO PORTAGOMMA D=3/8"			
		1	1,00		
		Totale cad	1,00	12,14	12,14
	N.02.42	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto idrico			
36	N.02.42.05	SCALDACQUA ELETTRICO SCALDACQUA ELETTRICO Sopralavello c.tà 30 l			
		1	1,00		
		Totale cad	1,00	242,72	242,72
	N.03.01	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
		A RIPORTARE			24.386,91



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			24.386,91
37	N.03.01.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, CASSETTA DI RISCIAQUO A ZAINO 3-9 l			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	184,92	184,92
	N.03.02	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
38	N.03.02.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, CASSETTA DI RISCIAQUO DA INCASSO 6/9 l			
		3	3,00		
		Totale n.	3,00	307,09	921,27
	N.03.04	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
39	N.03.04.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PLACCA PER CASSETTA DI SCARICO DA INCASSO Placca per cassette da incasso			
		3	3,00		
		Totale n.	3,00	109,67	329,01
	N.03.05	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
40	N.03.05.01	SEDILE CON COPERCHIO PER WC SEDILE CON COPERCHIO PER WC in resina			
		3	3,00		
		Totale n.	3,00	74,05	222,15
	N.03.06	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
41	N.03.06.01	SEDILE PER WC DISABILI SEDILE PER WC DISABILI in poliuretano rigido			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	79,43	79,43
	N.03.07	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
42	N.03.07.01	SET DI SCARICO PER LAVABO DISABILI SET DI SCARICO ESTERNO PER LAVABO DISABILI			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	102,93	102,93
	N.03.09	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
43	N.03.09.01	SIFONE IN OTTONE a bottiglia			
		2	2,00		
		Totale n.	2,00	27,71	55,42
	N.03.11	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
44	N.03.11.01	DOCCIA DI EMERGENZA DOCCIA DI EMERGENZA Tipo a soffitto			
		1	1,00		
		Totale cad	1,00	153,45	153,45
	N.03.16	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
45	N.03.16.05	LAVABO IN VETROCHINA Tipo normale con semicolonna, dim. 60x50 cm			
		2	2,00		
		Totale n.	2,00	369,66	739,32
	N.03.17	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
		A RIPORTARE			27.174,81



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			27.174,81
46	N.03.17.01	LAVABO PER DISABILI Lavabo per disabili Dim. 67x60 cm 1	1,00		
		Totale n.	1,00	508,10	508,10
47	N.03.26.01	Set completo per servizio igienico 1	1,00		
		Totale a corpo	1,00	786,86	786,86
	N.03.27	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
48	N.03.27.01	MENSOLE A SOSTEGNO DEI SANITARI SOSPESI MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI per lavabo 2	2,00		
		Totale n.	2,00	235,24	470,48
49	N.03.27.04	MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI per vaso sospeso 3	3,00		
		Totale n.	3,00	592,13	1.776,39
	N.03.28	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
50	N.03.28.02	MENSOLE A SOSTEGNO LAVABI DISABILI MENSOLE SOSTEGNO LAVABI DISABILI Inclinazione manuale 1	1,00		
		Totale cad	1,00	503,85	503,85
	N.03.33	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
51	N.03.33.03	SCARICO IN PE-HD D=50 mm 10	10,00		
		Totale m	10,00	11,16	111,60
	N.03.36	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
52	N.03.36.02	VASO-WATER IN VETROCHINA VASO WATER INVETROCHINA Tipo sospeso, dim. 57x36 cm 3	3,00		
		Totale n.	3,00	350,44	1.051,32
	N.03.38	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
53	N.03.38.01	VASO-WATER IN VETROCHINA PER DISABILI VASO WATER IN VETROCHINA PER DISABILI Tipo a pavimento, dim. 57x38 cm 1	1,00		
		Totale n.	1,00	847,25	847,25
	O.04.43	OPERE TERMOIDRAULICHE Componenti comuni a più impianti			
54	O.04.43.01	TUBO IN PVC RIGIDO TUBAZIONE IN P.V.C. RIGIDO D = 32 mm 20	20,00		
		Totale m	20,00	4,60	92,00
	O.04.44	OPERE TERMOIDRAULICHE Componenti comuni a più impianti			
55	O.04.44.01	TUBI IN POLIETILENE TUBAZIONE IN PE 100 HD PER ACQUA Serie SDR 17/PN10-D=20 mm 15	15,00		
		Totale m	15,00	7,80	117,00
56	O.04.44.02	TUBAZIONE IN PE 100 HD PER ACQUA Serie SDR 17/PN10-D=25 mm 15	15,00		
		A RIPORTARE			33.439,66



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			33.439,66
		Totale m	15,00	8,38	125,70
57	PA18	Rimozione impianto sanitario esistente x complesso bagni al piano/ala			
		1	1,00		
		Totale Cadauno	1,00	1.000,00	1.000,00
		Totale IMPIANTI IDRAULICI Euro			11.456,18
3		IMPIANTI ELETTRICI			
	M.01.39	OPERE ELETTRICHE			
		Impianti di distribuzione in B.T.			
		LINEA IN CAVO FS17 UNIPOLARE ISOLATA IN PVC			
58	M.01.39.06	LINEA IN CAVO FS17 UNIPOLARE ISOLATA IN PVC Sez. 1 x 16 mmq.			
		150	150,00		
		Totale m	150,00	5,25	787,50
59	M.01.39.07	LINEA IN CAVO FS17 UNIPOLARE ISOLATA IN PVC Sez. 1 x 25 mmq.			
		320	320,00		
		Totale m	320,00	8,26	2.643,20
	M.01.45	OPERE ELETTRICHE			
		Impianti di distribuzione in B.T.			
		PUNTO ELETTRIC. IN ESEC. INCASSATA IP40			
		(TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto luce interrotto			
60	M.01.45.01	12	12,00		
		Totale n.	12,00	60,56	726,72
61	M.01.45.08	(TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto luce d'emergenza			
		2	2,00		
		Totale n.	2,00	45,63	91,26
62	M.01.45.10	(TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto presa 2x10A+T			
		5	5,00		
		Totale n.	5,00	47,53	237,65
63	M.01.45.12	(TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto presa schuko + bipasso 2x10/16A			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	54,54	54,54
	M.01.47	OPERE ELETTRICHE			
		Impianti di distribuzione in B.T.			
		PUNTO ELETTRIC. IN ESEC. IN VISTA IP55			
		(TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto presa universale + bipasso 2x10/16A			
		con maagnet.x scalda acqua			
64	M.01.47.14	2	2,00		
		Totale n.	2,00	116,35	232,70
65	M.01.51.01	HxLxP=(400 x 400 x 200)mm			
		2	2,00		
		Totale n.	2,00	267,40	534,80
	M.01.63	OPERE ELETTRICHE			
		Impianti di distribuzione in B.T.			
		TUBAZIONE CORRUGATA			
		PIEGHEVOLE IN PVC D=20mm esterno, D=14,1 mm interno			
66	M.01.63.02	160	160,00		
		Totale m	160,00	5,19	830,40
67	M.01.63.03	PIEGHEVOLE IN PVC D=25mm esterno, D=18,3 mm interno			
		75	75,00		
		Totale m	75,00	5,45	408,75
68	M.01.63.04	PIEGHEVOLE IN PVC D=32mm esterno, D=24,3 mm interno			
		160	160,00		
		Totale m	160,00	5,97	955,20
		A RIPORTARE			42.068,08



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			42.068,08
69	M.02.29 M.02.29.05	OPERE ELETTRICHE APPARECCHIO AUTONOMO DI EMERGENZA Apparecchio autonomo emergenza 450 lm, AUTONOMIA 1 h 2	2,00		
		Totale n.	2,00	301,79	603,58
70	M M.10.20.01	OPERE ELETTRICHE PER BAGNO Stato allarme 1	1,00		
		Totale n.	1,00	98,23	98,23
71	M.LLPP 1	Pannel Led 60x60 7	7,00		
		Totale n.	7,00	95,00	665,00
72	M.LLPP 3	PUNTO DI CHIAMATA OTTICO-ACUSTICO BAGNI DISABILI 1	1,00		
		Totale n.	1,00	198,95	198,95
73	M.LLPP 4	DISPOSITIVI DI COMANDO E DI CONTROLLO 6	6,00		
		Totale n.	6,00	129,46	776,76
74	M.LLPP 5	NUOVO QUADRO ELETTRICO BAGNI: 1	1,00		
		Totale n	1,00	1.120,50	1.120,50
75	PA17	Rimozione impianto elettrico esistente x complesso bagn al piano/ala 1	1,00		
		Totale Cadauno	1,00	700,00	700,00
		Totale IMPIANTI ELETTRICI Euro			11.665,74
		Totale PIANO TERRA Euro			46.231,10
2		PIANO PRIMO			
1		OPERE EDILI			
	E.05.14	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI			
76	E.05.14.a	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI TAVOLATI IN LATERIZIO (TRAMEZZE) Demolizione Tavolati in laterizio (3,19+2,35+1,22) * 3,54	23,93		
		Totale m²	23,93	27,18	650,42
	E.05.19	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI			
77	E.05.19.c	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E BATTISCOPA Demolizione Pavimenti freddi 5,6 * 1	5,60		
		Totale m²	5,60	25,53	142,97
	E.05.26	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI			
78	E.05.26.00	SMONTAGGIO DI CORPI SANITARI SMONTAGGIO DI CORPI SANITARI 3	3,00		
		Totale n.	3,00	37,89	113,67
	E.13.04	OPERE EDILI VESPAI – MASSETTI			
79	E.13.04.00	MASSETTO IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO PRECONFEZIONATO ISOLANTE Fpo MASSETTO IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO PRECONFEZIONATO ISOLANTE 1, * 5,6	5,60		
		Totale m²	5,60	26,83	150,25
		A RIPORTARE			47.288,41



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			47.288,41
80	E.14.04	OPERE EDILI PAVIMENTI FREDDI FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO OMOGENEO			
	E.14.04.c Riv	Fpo rivestimenti ceramici finitura superficiale strutturata (5,6+2*0,6) * 2	13,60		
		Totale m²	13,60	49,15	668,44
81	E.14.04.d	Fpo Pavimento ceramico finitura superficiale antiscivolo 5,6 * 1,	5,60		
		Totale m²	5,60	51,49	288,34
82	E.16.14	OPERE EDILI IMPERMEABILIZZAZIONI - ISOLAMENTI			
	E.16.14.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI EMULSIONE BITUMINOSA IDROSOLUBILE FORNITURA E POSA IN OPERA DI BITUMINOSA IDROSOLUBILE 5,6 * 1, 0,2 * (5,6+2*0,6)	5,60 1,36		
		Totale m²	6,96	3,27	22,76
	E.18.01	OPERE EDILI INTONACI			
	E.18.01.a	INTONACO GREZZO Fpo INTONACO GREZZO su superfici interne 2 * 0,6 * 2	2,40		
83		Totale m²	2,40	16,41	39,38
84	E.18.02	OPERE EDILI INTONACI			
	E.18.02.a	INTONACO CIVILE INTONACO CIVILE su superfici interne 2 * 0,6 * 1,6	1,92		
		Totale m²	1,92	26,11	50,13
85	E.19.01	OPERE EDILI OPERE DI CARTONGESSO			
	E.19.01.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO DI GESSO RIVESTITO Fpo Tavolati IN GESSO RIVESTITO (5,6+1,9) * 3,6	27,00		
		Totale m²	27,00	54,15	1.462,05
86	E.19.04	OPERE EDILI OPERE DI CARTONGESSO			
	E.19.04.00	FORNITURA E POSA DI INTONACO A SECCO PER INTERNI Fpo INTONACO A SECCO PER INTERNI (cartongesso) 5,6 * 3,6 (5,6+2*1,8) * 1,6	20,16 14,72		
		Totale m²	34,88	20,78	724,81
87	E.19.10	OPERE EDILI OPERE DI CARTONGESSO			
	E.19.10.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO FONOASSORBENTE Fpo CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO FONOASSORBENTE struttura in vista 5,7 * 1,8	10,26		
		Totale m²	10,26	32,42	332,63
88	E.23.03	OPERE EDILI SERRAMENTI IN LEGNO			
	E.23.03.b	PORTE TAMBURATE LISCE LAMINATE CON TELAIO IN LEGNO Fpo PORTE TAMBURATE LISCE LAMINATE CON TELAIO IN LEGNO laminato liscio o bucciato: ad un battente oltre i mq 1,60 2 * 0,9 * 2,2	3,96		
		Totale m²	3,96	301,45	1.193,74
A RIPORTARE					52.070,69



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			52.070,69
89	E.23.20	OPERE EDILI			
		SERRAMENTI IN LEGNO			
		FALSI TELAI IN LEGNO			
	E.23.20.a	Fpo FALSI TELAI IN LEGNO fino a ml 5,00			
		2	2,00		
		Totale cad	2,00	79,35	158,70
90	E.41.10	OPERE EDILI			
		OPERE DI RESTAURO E CONSERVAZIONE - 2			
		RASATURA DI SUPERFICI CON MALTA PREMISCELATA MONOCOMPONENTE			
	E.41.10.00	RASATURA DI SUPERFICI CON MALTA PREMISCELATA MONOCOMPONENTE			
		20	20,00		
		Totale m²	20,00	14,38	287,60
91	PA03	MASCHERAMENTO SUPERFICI			
		30	30,00		
		Totale m²	30,00	1,35	40,50
2		Totale OPERE EDILI Euro			6.326,39
		IMPIANTI IDRAULICI			
	N.03.17	OPERE IGIENICO - SANITARIE			
		Impianto sanitario			
		LAVABO PER DISABILI			
92	N.03.17.01	Lavabo per disabili Dim. 67x60 cm			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	508,10	508,10
93	N.03.26.01	Set completo per servizio igienico			
		1	1,00		
		Totale a corpo	1,00	786,86	786,86
94	N.03.27	OPERE IGIENICO - SANITARIE			
		Impianto sanitario			
		MENSOLE A SOSTEGNO DEI SANITARI SOSPESI			
	N.03.27.01	MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI per lavabo			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	235,24	235,24
95	N.03.38	OPERE IGIENICO - SANITARIE			
		Impianto sanitario			
		VASO-WATER IN VETROCHINA PER DISABILI			
	N.03.38.01	VASO WATER IN VETROCHINA PER DISABILI Tipo a pavimento, dim. 57x38 cm			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	847,25	847,25
96	PA18	Rimozione impianto sanitario esistente x complesso bagni al piano/ala			
		1	1,00		
		Totale Cadauno	1,00	1.000,00	1.000,00
3		Totale IMPIANTI IDRAULICI Euro			3.377,45
		IMPIANTI ELETTRICI			
	M.01.39	OPERE ELETTRICHE			
		Impianti di distribuzione in B.T.			
		LINEA IN CAVO FS17 UNIPOLARE ISOLATA IN PVC			
97	M.01.39.06	LINEA IN CAVO FS17 UNIPOLARE ISOLATA IN PVC Sez. 1 x 16 mmq.			
		10	10,00		
		Totale m	10,00	5,25	52,50
98	M.01.39.07	LINEA IN CAVO FS17 UNIPOLARE ISOLATA IN PVC Sez. 1 x 25 mmq.			
		10	10,00		
		Totale m	10,00	8,26	82,60
	M.01.45	OPERE ELETTRICHE			
		Impianti di distribuzione in B.T.			
		A RIPORTARE			56.070,04



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			56.070,04
99	M.01.45.10	PUNTO ELETTRIC. IN ESEC. INCASSATA IP40 (TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto presa 2x10A+T 1	1,00		
		Totale n.	1,00	47,53	47,53
100	M.01.45.12	(TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto presa schuko + bipasso 2x10/16A 1	1,00		
		Totale n.	1,00	54,54	54,54
	M.01.47	OPERE ELETTRICHE Impianti di distribuzione in B.T.			
101	M.01.47.14	PUNTO ELETTRIC. IN ESEC. IN VISTA IP55 (TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto presa universale + bipasso 2x10/16A con maegnet.x scalda acqua 1	1,00		
		Totale n.	1,00	116,35	116,35
102	M.01.51.01	HxLxP=(400 x 400 x 200)mm 1	1,00		
		Totale n.	1,00	267,40	267,40
	M.01.63	OPERE ELETTRICHE Impianti di distribuzione in B.T.			
103	M.01.63.02	TUBAZIONE CORRUGATA PIEGHEVOLE IN PVC D=20mm esterno, D=14,1 mm interno 20	20,00		
		Totale m	20,00	5,19	103,80
104	M.01.63.03	PIEGHEVOLE IN PVC D=25mm esterno, D=18,3 mm interno 10	10,00		
		Totale m	10,00	5,45	54,50
105	M.01.63.04	PIEGHEVOLE IN PVC D=32mm esterno, D=24,3 mm interno 10	10,00		
		Totale m	10,00	5,97	59,70
106	M M.LLPP 3	OPERE ELETTRICHE PUNTO DI CHIAMATA OTTICO-ACUSTICO BAGNI DISABILI 1	1,00		
		Totale n.	1,00	198,95	198,95
		Totale IMPIANTI ELETTRICI Euro			1.037,87
		Totale PIANO PRIMO Euro			10.741,71
3		PIANO SECONDO			
1		OPERE EDILI			
107	AAA.01.01.a	OPERAIO 4 LIVELLO +SG+UI 8	8,00		
		Totale h	8,00	41,77	334,16
108	AAA.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO +SG+UI 8	8,00		
		Totale h	8,00	41,31	330,48
	E.05.07	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI			
109	E.05.07.b	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI Rimozione Serramenti interni in legno bagno Finestra 1,50 * 2,2 Porte 0,7 * 2,1 0,7 * 3,1 2 * 0,9 * 2,1 armadio a muro 2 * 3,05	3,30 1,47 2,17 3,78 6,10		
		A RIPORTARE			57.637,45



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
110	E.05.14	2 * 3			57.637,45
		RIPORTO	6,00		
		Totale m²	22,82	33,11	755,57
		OPERE EDILI			
		DEMOLIZIONI – RIMOZIONI			
		DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI TAVOLATI IN LATERIZIO (TRAMEZZE)			
		Demolizione Tavolati in laterizio			
		bagno (1,9+0,6+2*1,13+2*2,38+1,3+3,2) * 3,05	42,76		
		apertura nuova porta 1 * 2,30	2,30		
		spostamento porta 0,5 * 2,30	1,15		
111	E.05.15	Totale m²	46,21	27,18	1.255,99
		OPERE EDILI			
		DEMOLIZIONI – RIMOZIONI			
		DEMOLIZIONE TOTALE O PARZIALE DI RIVESTIMENTI CERAMICI			
		DEMOLIZIONE TOTALE O PARZIALE DI RIVESTIMENTI CERAMICI			
		(1,12+1,7+1,21+1) * 1,6	8,05		
		Totale m²	8,05	15,51	124,86
		OPERE EDILI			
		DEMOLIZIONI – RIMOZIONI			
		DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E BATTISCOPA			
112	E.05.19.c	Demolizione Pavimenti freddi			
		(1,5+1,9) * (2*1,9+1,5)	18,02		
		Totale m²	18,02	25,53	460,05
		OPERE EDILI			
		DEMOLIZIONI – RIMOZIONI			
		DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E BATTISCOPA			
		Demolizione Pavimenti freddi			
		(1,5+1,9) * (2*1,9+1,5)	18,02		
		Totale m²	18,02	25,53	460,05
		OPERE EDILI			
113	E.05.26	DEMOLIZIONI – RIMOZIONI			
		SMONTAGGIO DI CORPI SANITARI			
		SMONTAGGIO DI CORPI SANITARI			
		5	5,00		
		Totale n.	5,00	37,89	189,45
		OPERE EDILI			
		DEMOLIZIONI – RIMOZIONI			
		SMONTAGGIO DI CORPI SCALDANTI			
		SMONTAGGIO DI CORPI SCALDANTI			
		3	3,00		
114	E.05.27.00	Totale n.	3,00	22,88	68,64
		OPERE EDILI			
		DEMOLIZIONI – RIMOZIONI			
		SMONTAGGIO DI CORPI SCALDANTI			
		SMONTAGGIO DI CORPI SCALDANTI			
		3	3,00		
		Totale n.	3,00	22,88	68,64
		OPERE EDILI			
		MURATURE – TRAMEZZATURE			
		TRAMEZZA IN MATTONI FORATI			
115	E.12.09.a	TRAMEZZA IN MATTONI FORATI di spessore cm 8			
		0,9 * 2,2	1,98		
		Totale m²	1,98	36,32	71,91
		OPERE EDILI			
		MURATURE – TRAMEZZATURE			
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROTELAIO PER PORTE A SCOMPARSA			
		Fpo CONTROTELAIO PER PORTE A SCOMPARSA dimensioni nette passaggio 90x210 cm			
		1	1,00		
		Totale cad	1,00	281,45	281,45
		OPERE EDILI			
117	E.13.04.00	VESPAI – MASSETTI			
		MASSETTO IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO PRECONFEZIONATO ISOLANTE			
		Fpo MASSETTO IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO PRECONFEZIONATO ISOLANTE			
		19	19,00		
		Totale m²	19,00	26,83	509,77
		OPERE EDILI			
		A RIPORTARE			61.355,14



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			61.355,14
118	E.14.04.c Riv	PAVIMENTI FREDDI FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO OMOGENEO Fpo rivestimenti ceramici finitura superficiale strutturata bagno (2*5,4+5*1,8+2*3,4+2*1,5+2*1,3) * 2	64,40	49,15	3.165,26
		Totale m²	64,40		
119	E.14.04.d	Fpo Pavimento ceramico finitura superficiale antiscivolo 19	19,00	51,49	978,31
		Totale m²	19,00		
120	E.16.14 E.16.14.00	OPERE EDILI IMPERMEABILIZZAZIONI - ISOLAMENTI FORNITURA E POSA IN OPERA DI EMULSIONE BITUMINOSA IDROSOLUBILE FORNITURA E POSA IN OPERA DI BITUMINOSA IDROSOLUBILE bagno 19 2 * 33 * 0,2	19,00 13,20	3,27	105,29
		Totale m²	32,20		
121	E.18.01 E.18.01.a	OPERE EDILI INTONACI INTONACO GREZZO Fpo INTONACO GREZZO su superfici interne bagno su porte tamponate 2 * 1 * 2,5 pareti precedentemente piastrellate (2*3,40+2*1,5) * 2	5,00 19,60	16,41	403,69
		Totale m²	24,60		
122	E.18.02 E.18.02.a	OPERE EDILI INTONACI INTONACO CIVILE INTONACO CIVILE su superfici interne Bagno Chiusura porta 1 * 1 1 * 2,5 pareti sopra rivestimento 9,8 * 1,2	1,00 2,50 11,76	26,11	398,44
		Totale m²	15,26		
123	E.19.01 E.19.01.00	OPERE EDILI OPERE DI CARTONGESSO FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO DI GESSO RIVESTITO Fpo Tavolati IN GESSO RIVESTITO (3,5+2*1,8+2,2) * 3,20 (5,7+3,32) * 3,2	29,76 28,86	54,15	3.174,27
		Totale m²	58,62		
124	E.19.04 E.19.04.00	OPERE EDILI OPERE DI CARTONGESSO FORNITURA E POSA DI INTONACO A SECCO PER INTERNI Fpo INTONACO A SECCO PER INTERNI (cartongesso) Bagno sopra rivestimento pareti cartongesso 25 * 1,2 2 * 5 * 3	30,00 30,00	20,78	1.246,80
		Totale m²	60,00		
125	E.19.10 E.19.10.a	OPERE EDILI OPERE DI CARTONGESSO FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO FONOASSORBENTE Fpo CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO FONOASSORBENTE struttura in vista bagno 5,4 * 3,5	18,90		
		A RIPORTARE			70.827,20



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			70.827,20
		Totale m ²	18,90	32,42	612,74
	E.23.03	OPERE EDILI SERRAMENTI IN LEGNO			
	E.23.03.a	PORTE TAMBURATE LISCE LAMINATE CON TELAIO IN LEGNO Fpo PORTE TAMBURATE LISCE LAMINATE CON TELAIO IN LEGNO laminato liscio o bucciato: ad un battente fino a mq 1,60			
126		2	2,00		
		Totale cad	2,00	463,53	927,06
127	E.23.03.b	Fpo PORTE TAMBURATE LISCE LAMINATE CON TELAIO IN LEGNO laminato liscio o bucciato: ad un battente oltre i mq 1,60			
		accesso bagno + ufficio 2 * 0,9 * 2,1	3,78		
		porta scorrevole scrigno 1 * 2,1	2,10		
		Totale m ²	5,88	301,45	1.772,53
	E.23.20	OPERE EDILI SERRAMENTI IN LEGNO			
	E.23.20.a	FALSI TELAI IN LEGNO Fpo FALSI TELAI IN LEGNO fino a ml 5,00			
128		4	4,00		
		Totale cad	4,00	79,35	317,40
	E.23.24	OPERE EDILI SERRAMENTI IN LEGNO			
	E.23.24.e	INFISSI ESTERNI PER FINESTRE E PORTEFINESTRE INFISSI ESTERNI PER FINESTRE E PORTEFINESTRE finestra a due ante con apertura normale e/o a vasistas in pino di Svezia con vetrocamera con aria 20 mm, trasmittanza totale Uw 1.8 W/mq°k			
129		1,5 * 2,2	3,30		
		Totale m ²	3,30	1.238,19	4.086,03
	E.41.10	OPERE EDILI OPERE DI RESTAURO E CONSERVAZIONE - 2			
	E.41.10.00	RASATURA DI SUPERFICI CON MALTA PREMISCELATA MONOCOMPONENTE RASATURA DI SUPERFICI CON MALTA PREMISCELATA MONOCOMPONENTE			
130		20	20,00		
		Totale m ²	20,00	14,38	287,60
	E.98.08	OPERE EDILI ASSISTENZE MURARIE			
	E.98.08.00	ASSISTENZA IMPIANTO IDROSANITARIO IMPIANTI IDROSANITARI (25%)			
131		0,25	0,25		
		Totale %	0,25	10.000,00	2.500,00
	E.98.09	OPERE EDILI ASSISTENZE MURARIE			
	E.98.09.00	ASSISTENZA IMPIANTO ELETTRICO IMPIANTI ELETTRICI (50%)			
132		0,5	0,50		
		Totale %	0,50	5.000,00	2.500,00
133	PA03	MASCHERAMENTO SUPERFICI			
		30	30,00		
		Totale m ²	30,00	1,35	40,50
134	PA05	APPLICAZIONE PRIMER			
		60	60,00		
		Totale m ²	60,00	1,77	106,20
135	PA09	PITTURA LAVABILE X INTERNI			
		60	60,00		
		Totale m ²	60,00	4,55	273,00
		A RIPORTARE			84.250,26



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
136	PA14	VERNICIATURA RADIATORI 40			84.250,26
			40,00		
		Totale m²	40,00	3,20	128,00
		Totale OPERE EDILI Euro			27.405,45
2		IMPIANTI IDRAULICI			
	N.02.01	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto idrico COPPIA DI PRESE ACQUA D=1/2"			
137	N.02.01.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO: COPPIA DI PRESE ACQUA D=1/2"			
		3	3,00		
		Totale cad	3,00	54,60	163,80
	N.02.02	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto idrico COPPIA DI RUBINETTI SOTTOLAVABO/BIDET D=3/8"x1/2"			
138	N.02.02.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO: COPPIA DI RUBINETTI SOTTOLAVABO/BIDET D=3/8"x1/2"			
		3	3,00		
		Totale cad	3,00	43,17	129,51
	N.02.11	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto idrico GRUPPO DI EROGAZIONE MONOCOMANDO			
139	N.02.11.01	GRUPPO DI EROGAZIONE MONOCOMANDO per lavabi normali			
		2	2,00		
		Totale cad	2,00	234,15	468,30
140	N.02.11.03	GRUPPO DI EROGAZIONE MONOCOMANDO per lavabi disabili			
		1	1,00		
		Totale cad	1,00	261,26	261,26
	N.02.40	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto idrico RUBINETTO CON ATTACCO PORTAGOMMA			
141	N.02.40.01	RUBINETTO CON ATTACCO PORTAGOMMA D=3/8"			
		1	1,00		
		Totale cad	1,00	12,14	12,14
	N.02.42	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto idrico SCALDACQUA ELETTRICO			
142	N.02.42.05	SCALDACQUA ELETTRICO Sopralavello c.tà 30 l			
		1	1,00		
		Totale cad	1,00	242,72	242,72
	N.03.01	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, CASSETTA DI RISCIAQUO A ZAINO			
143	N.03.01.01	3-9 l			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	184,92	184,92
	N.03.02	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, CASSETTA DI RISCIAQUO DA INCASSO			
144	N.03.02.01	6/9 l			
		2	2,00		
		Totale n.	2,00	307,09	614,18
	N.03.04	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PLACCA PER CASSETTA DI SCARICO DA INCASSO			
		A RIPORTARE			86.455,09



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
145	N.03.04.01	Placca per cassette da incasso 2	2,00	109,67	86.455,09
		Totale n.	2,00		219,34
	N.03.05	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario		74,05	148,10
146	N.03.05.01	SEDILE CON COPERCHIO PER WC SEDILE CON COPERCHIO PER WC in resina 2	2,00		
		Totale n.	2,00		
	N.03.06	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario		79,43	79,43
147	N.03.06.01	SEDILE PER WC DISABILI SEDILE PER WC DISABILI in poliuretano rigido 1	1,00		
		Totale n.	1,00		
	N.03.07	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario		102,93	102,93
148	N.03.07.01	SET DI SCARICO PER LAVABO DISABILI SET DI SCARICO ESTERNO PER LAVABO DISABILI 1	1,00		
		Totale n.	1,00		
	N.03.09	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario		27,71	27,71
149	N.03.09.01	SIFONE IN OTTONE a bottiglia 1	1,00		
		Totale n.	1,00		
	N.03.11	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario		153,45	153,45
150	N.03.11.01	DOCCIA DI EMERGENZA DOCCIA DI EMERGENZA Tipo a soffitto 1	1,00		
		Totale cad	1,00		
	N.03.16	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario		369,66	739,32
151	N.03.16.05	LAVABO IN VETROCHINA Tipo normale con semicolonna, dim. 60x50 cm 2	2,00		
		Totale n.	2,00		
	N.03.17	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario		508,10	508,10
152	N.03.17.01	LAVABO PER DISABILI Lavabo per disabili Dim. 67x60 cm 1	1,00		
		Totale n.	1,00		
153	N.03.26.01	Set completo per servizio igienico 1	1,00	786,86	786,86
		Totale a corpo	1,00		
	N.03.27	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario		235,24	470,48
154	N.03.27.01	MENSOLE A SOSTEGNO DEI SANITARI SOSPESI MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI per lavabo 2	2,00		
		Totale n.	2,00		
155	N.03.27.04	MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI per vaso sospeso			
		A RIPORTARE			89.690,81



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
156	N.03.28	2	RIPORTO		89.690,81
			2,00		
		Totale n.	2,00	592,13	1.184,26
		OPERE IGIENICO - SANITARIE			
		Impianto sanitario			
		MENSOLE A SOSTEGNO LAVABI DISABILI			
		MENSOLE SOSTEGNO LAVABI DISABILI Inclinazione manuale			
		1	1,00		
		Totale cad	1,00	503,85	503,85
		OPERE IGIENICO - SANITARIE			
157	N.03.33	Impianto sanitario			
		SCARICO			
		IN PE-HD D=50 mm			
		10	10,00		
		Totale m	10,00	11,16	111,60
		OPERE IGIENICO - SANITARIE			
		Impianto sanitario			
		VASO-WATER IN VETROCHINA			
		VASO WATER INVETROCHINA Tipo sospeso, dim. 57x36 cm			
		1	1,00		
158	N.03.36	Totale n.	1,00	350,44	350,44
		OPERE IGIENICO - SANITARIE			
		Impianto sanitario			
		VASO-WATER IN VETROCHINA PER DISABILI			
		VASO WATER IN VETROCHINA PER DISABILI Tipo a pavimento, dim. 57x38 cm			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	847,25	847,25
		OPERE TERMOIDRAULICHE			
		Componenti comuni a più impianti			
		RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI			
160	O.04.34	RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 9 mm x d=3/4" Sp. = 9 mm x d=3/4"			
		30	30,00		
		Totale m	30,00	3,08	92,40
		OPERE TERMOIDRAULICHE			
		Componenti comuni a più impianti			
		TUBO IN PVC RIGIDO			
		TUBAZIONE IN P.V.C. RIGIDO D = 32 mm			
		20	20,00		
		Totale m	20,00	4,60	92,00
		OPERE TERMOIDRAULICHE			
161	O.04.43	Componenti comuni a più impianti			
		TUBI IN POLIETILENE			
		TUBAZIONE IN PE 100 HD PER ACQUA Serie SDR 17/PN10-D=20 mm			
		15	15,00		
		Totale m	15,00	7,80	117,00
		TUBAZIONE IN PE 100 HD PER ACQUA Serie SDR 17/PN10-D=25 mm			
		15	15,00		
		Totale m	15,00	8,38	125,70
		Rimozione impianto sanitario esistente x complesso bagni al piano/ala			
		1	1,00		
162	PA18	Totale Cadauno	1,00	1.000,00	1.000,00
		Totale IMPIANTI IDRAULICI Euro			9.737,05
163	M.01.39	IMPIANTI ELETTRICI			
		OPERE ELETTRICHE			
		Impianti di distribuzione in B.T.			
		A RIPORTARE			94.115,31



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			94.115,31
165	M.01.39.06	LINEA IN CAVO FS17 UNIPOLARE ISOLATA IN PVC LINEA IN CAVO FS17 UNIPOLARE ISOLATA IN PVC Sez. 1 x 16 mmq. 150	150,00		
		Totale m	150,00	5,25	787,50
166	M.01.39.07	LINEA IN CAVO FS17 UNIPOLARE ISOLATA IN PVC Sez. 1 x 25 mmq. 320	320,00		
		Totale m	320,00	8,26	2.643,20
	M.01.45	OPERE ELETTRICHE Impianti di distribuzione in B.T.			
167	M.01.45.01	PUNTO ELETTRIC. IN ESEC. INCASSATA IP40 (TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto luce interrotto 12	12,00		
		Totale n.	12,00	60,56	726,72
168	M.01.45.08	(TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto luce d'emergenza 2	2,00		
		Totale n.	2,00	45,63	91,26
169	M.01.45.10	(TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto presa 2x10A+T 3	3,00		
		Totale n.	3,00	47,53	142,59
170	M.01.45.12	(TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto presa schuko + bipasso 2x10/16A 1	1,00		
		Totale n.	1,00	54,54	54,54
	M.01.47	OPERE ELETTRICHE Impianti di distribuzione in B.T.			
171	M.01.47.14	PUNTO ELETTRIC. IN ESEC. IN VISTA IP55 (TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto presa universale + bipasso 2x10/16A con maagnet.x scalda acqua 2	2,00		
		Totale n.	2,00	116,35	232,70
172	M.01.51.01	HxLxP=(400 x 400 x 200)mm 2	2,00		
		Totale n.	2,00	267,40	534,80
	M.01.63	OPERE ELETTRICHE Impianti di distribuzione in B.T.			
173	M.01.63.02	TUBAZIONE CORRUGATA PIEGHEVOLE IN PVC D=20mm esterno, D=14,1 mm interno 160	160,00		
		Totale m	160,00	5,19	830,40
174	M.01.63.03	PIEGHEVOLE IN PVC D=25mm esterno, D=18,3 mm interno 75	75,00		
		Totale m	75,00	5,45	408,75
175	M.01.63.04	PIEGHEVOLE IN PVC D=32mm esterno, D=24,3 mm interno 160	160,00		
		Totale m	160,00	5,97	955,20
	M.02.29	OPERE ELETTRICHE APPARECCHIO AUTONOMO DI EMERGENZA			
176	M.02.29.05	Apparecchio autonomo emergenza 450 lm, AUTONOMIA 1 h 2	2,00		
		Totale n.	2,00	301,79	603,58
177	M	OPERE ELETTRICHE			
	M.10.20.01	PER BAGNO Stato allarme 1	1,00		
		A RIPORTARE			102.126,55



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			102.126,55
		Totale n.	1,00	98,23	98,23
178	M.LLPP 1	Pannel Led 60x60			
		5	5,00		
		Totale n.	5,00	95,00	475,00
179	M.LLPP 3	PUNTO DI CHIAMATA OTTICO-ACUSTICO BAGNI DISABILI			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	198,95	198,95
180	M.LLPP 4	DISPOSITIVI DI COMANDO E DI CONTROLLO			
		6	6,00		
		Totale n.	6,00	129,46	776,76
181	M.LLPP 5	NUOVO QUADRO ELETTRICO BAGNI:			
		1	1,00		
		Totale n	1,00	1.120,50	1.120,50
182	PA17	Rimozione impianto elettrico esistente x complesso bagn al piano/ala			
		1	1,00		
		Totale Cadauno	1,00	700,00	700,00
		Totale IMPIANTI ELETTRICI Euro			11.380,68
		Totale PIANO SECONDO Euro			48.523,18
4		VANO SCALE			
1		OPERE EDILI			
183	PA01	RIMOZIONE VERNICI ESISTENTI			
		20	20,00		
		Totale m²	20,00	7,85	157,00
184	PA02	RIMOZIONE PARZIALE PITTURE MURALI			
		30	30,00		
		Totale m²	30,00	22,69	680,70
185	PA03	MASCHERAMENTO SUPERFICI			
		20	20,00		
		Totale m²	20,00	1,35	27,00
186	PA05	APPLICAZIONE PRIMER			
		413	413,00		
		Totale m²	413,00	1,77	731,01
187	PA09	PITTURA LAVABILE X INTERNI			
		vano scala pareti 4,10 * 6 * 15,80	388,68		
		soffitto 4,1 * 6	24,60		
		Totale m²	413,28	4,55	1.880,42
188	PA14	VERNICIATURA RADIATORI			
		30	30,00		
		Totale m²	30,00	3,20	96,00
		Totale OPERE EDILI Euro			3.572,13
		Totale VANO SCALE Euro			3.572,13
		Totale ALA NORD Euro			109.068,12
2		ALA SUD			
1		PIANO TERRA			
1		OPERE EDILI			
	E.05.07	OPERE EDILI			
		DEMOLIZIONI – RIMOZIONI			
		DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI			
189	E.05.07.b	Rimozione Serramenti interni in legno			
		porte 1 * 1,3 * 2,1	2,73		
		A RIPORTARE			109.068,12



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			109.068,12
		2 * 0,6 * 2,1	2,52		
		Totale m²	5,25	33,11	173,83
190	E.05.14	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI TAVOLATI IN LATERIZIO (TRAMEZZE) Demolizione Tavolati in laterizio Piano 2 2,20 * 3,5	7,70		
	E.05.14.a	Totale m²	7,70	27,18	209,29
191	E.05.26	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI SMONTAGGIO DI CORPI SANITARI SMONTAGGIO DI CORPI SANITARI sud Piano 2 5	5,00		
	E.05.26.00	Totale n.	5,00	37,89	189,45
192	E.13.06	OPERE EDILI VESPAI – MASSETTI FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO ORIZZONTALE AREATO laterizi normali spessore 8 cm SUD piano1 (4+6+5) * 2,8	42,00		
	E.13.06.a	Totale m²	42,00	32,99	1.385,58
193	E.13.06.a	laterizi normali spessore 8 cm SUD piano 2 1 * 3,50	3,50		
		Totale m²	3,50	32,99	115,47
		Totale OPERE EDILI Euro			2.073,62
		Totale PIANO TERRA Euro			2.073,62
3		PIANO SECONDO			
1		OPERE EDILI			
194	AAA.01.01.a	OPERAIO 4 LIVELLO +SG+UI 8	8,00		
		Totale h	8,00	41,77	334,16
195	AAA.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO +SG+UI 8	8,00		
		Totale h	8,00	41,31	330,48
196	E.05.07	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI Rimozione Serramenti interni in legno Porte 2 * 0,6 * 2,1 1,2 * 2,1	2,52		
	E.05.07.b	Totale m²	2,52		
			5,04	33,11	166,87
197	E.05.14	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI TAVOLATI IN LATERIZIO (TRAMEZZE) Demolizione Tavolati in laterizio Piano 2 2,20 * 3,63	7,99		
	E.05.14.a	Totale m²	7,99	27,18	217,17
198	E.05.15	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI DEMOLIZIONE TOTALE O PARZIALE DI RIVESTIMENTI CERAMICI DEMOLIZIONE TOTALE O PARZIALE DI RIVESTIMENTI CERAMICI sud Piano 2 3 * 2,17 * 1,6 4 * 1 * 1,6 2 * 3,5 * 1,6	10,42		
	E.05.15.00		6,40		
			11,20		
		A RIPORTARE			112.190,42



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			112.190,42
		Totale m ²	28,02	15,51	434,59
199	E.05.19	OPERE EDILI			
		DEMOLIZIONI – RIMOZIONI			
		DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E BATTISCOPA			
	E.05.19.c	Demolizione Pavimenti freddi			
		Sud P2 (3,5+0,1+2,17) * 2	11,54		
		1 * 2,2	2,20		
		Totale m ²	13,74	25,53	350,78
200	E.05.26	OPERE EDILI			
		DEMOLIZIONI – RIMOZIONI			
	E.05.26.00	SMONTAGGIO DI CORPI SANITARI			
		SMONTAGGIO DI CORPI SANITARI			
		5	5,00		
		Totale n.	5,00	37,89	189,45
201	E.05.27	OPERE EDILI			
		DEMOLIZIONI – RIMOZIONI			
	E.05.27.00	SMONTAGGIO DI CORPI SCALDANTI			
		SMONTAGGIO DI CORPI SCALDANTI			
		termi 3	3,00		
		scaldabagno 1	1,00		
		Totale n.	4,00	22,88	91,52
202	E.12.35	OPERE EDILI			
		MURATURE – TRAMEZZATURE			
	E.12.35.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROTELAIO PER PORTE A SCOMPARSA			
		Fpo CONTROTELAIO PER PORTE A SCOMPARSA dimensioni nette passaggio 90x210 cm			
		1	1,00		
		Totale cad	1,00	281,45	281,45
203	E.13.04	OPERE EDILI			
		VESPAI – MASSETTI			
	E.13.04.00	MASSETTO IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO PRECONFEZIONATO ISOLANTE			
		Fpo MASSETTO IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO PRECONFEZIONATO ISOLANTE			
		14	14,00		
		Totale m ²	14,00	26,83	375,62
204	E.14.04	OPERE EDILI			
		PAVIMENTI FREDDI			
	E.14.04.c Riv	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO OMOGENEO			
		Fpo rivestimenti ceramici finitura superficiale strutturata			
		sud Piano 2 4 * 2,17 * 2	17,36		
		2 * 1 * 2	4,00		
		2 * 3,5 * 2	14,00		
		4 * 2 * 2	16,00		
		Totale m ²	51,36	49,15	2.524,34
205	E.14.04.d	Fpo Pavimento ceramico finitura superficiale antiscivolo			
		14	14,00		
		Totale m ²	14,00	51,49	720,86
206	E.16.14	OPERE EDILI			
		IMPERMEABILIZZAZIONI - ISOLAMENTI			
	E.16.14.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI EMULSIONE BITUMINOSA IDROSOLUBILE			
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI BITUMINOSA IDROSOLUBILE			
		pavimento 14	14,00		
		rialzo 10	10,00		
		Totale m ²	24,00	3,27	78,48
	E.18.01	OPERE EDILI			
		A RIPORTARE			117.237,51



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			117.237,51
207	E.18.01.a	INTONACI INTONACO GREZZO Fpo INTONACO GREZZO su superfici interne 52	52,00		
		Totale m²	52,00	16,41	853,32
208	E.18.02	OPERE EDILI INTONACI INTONACO CIVILE INTONACO CIVILE su superfici interne Pareti nuove sopra rivestimento 2 * 2,12 * 1,2 2,7 * 1,2 2 * 1,2	5,09 3,24 2,40		
		Totale m²	10,73	26,11	280,16
209	E.19.01	OPERE EDILI OPERE DI CARTONGESSO FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO DI GESSO RIVESTITO Fpo Tavolati IN GESSO RIVESTITO 2 * 3,63	7,26		
		Totale m²	7,26	54,15	393,13
210	E.19.04	OPERE EDILI OPERE DI CARTONGESSO FORNITURA E POSA DI INTONACO A SECCO PER INTERNI Fpo INTONACO A SECCO PER INTERNI (cartongesso) 2 * 1,7	3,40		
		Totale m²	3,40	20,78	70,65
211	E.19.10	OPERE EDILI OPERE DI CARTONGESSO FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO FONOASSORBENTE Fpo CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO FONOASSORBENTE struttura in vista 14	14,00		
		Totale m²	14,00	32,42	453,88
212	E.23.03	OPERE EDILI SERRAMENTI IN LEGNO PORTE TAMBURATE LISCE LAMINATE CON TELAIO IN LEGNO Fpo PORTE TAMBURATE LISCE LAMINATE CON TELAIO IN LEGNO laminato liscio o bucciato: ad un battente fino a mq 1,60 1	1,00		
		Totale cad	1,00	463,53	463,53
213	E.23.03.b	Fpo PORTE TAMBURATE LISCE LAMINATE CON TELAIO IN LEGNO laminato liscio o bucciato: ad un battente oltre i mq 1,60 porta scorrevole bagno 1 * 1 * 2,1 1 * 1,2 * 2,20	2,10 2,64		
		Totale m²	4,74	301,45	1.428,87
214	E.23.20	OPERE EDILI SERRAMENTI IN LEGNO FALSI TELAI IN LEGNO Fpo FALSI TELAI IN LEGNO fino a ml 5,00 4	4,00		
		Totale cad	4,00	79,35	317,40
215	E.41.10	OPERE EDILI OPERE DI RESTAURO E CONSERVAZIONE - 2 RASATURA DI SUPERFICI CON MALTA PREMISCELATA MONOCOMPONENTE RASATURA DI SUPERFICI CON MALTA PREMISCELATA MONOCOMPONENTE			
		A RIPORTARE			121.498,45



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		20	RIPORTO		121.498,45
			20,00		
		Totale m²	20,00	14,38	287,60
	E.98.08	OPERE EDILI			
		ASSISTENZE MURARIE			
		ASSISTENZA IMPIANTO IDROSANITARIO			
216	E.98.08.00	IMPIANTI IDROSANITARI (25%)			
		0,25	0,25		
		Totale %	0,25	10.000,00	2.500,00
	E.98.09	OPERE EDILI			
		ASSISTENZE MURARIE			
		ASSISTENZA IMPIANTO ELETTRICO			
217	E.98.09.00	IMPIANTI ELETTRICI (50%)			
		0,5	0,50		
		Totale %	0,50	5.000,00	2.500,00
218	PA03	MASCHERAMENTO SUPERFICI			
		30	30,00		
		Totale m²	30,00	1,35	40,50
219	PA05	APPLICAZIONE PRIMER			
		40	40,00		
		Totale m²	40,00	1,77	70,80
220	PA09	PITTURA LAVABILE X INTERNI			
		40	40,00		
		Totale m²	40,00	4,55	182,00
221	PA14	VERNICIATURA RADIATORI			
		30	30,00		
		Totale m²	30,00	3,20	96,00
		Totale OPERE EDILI Euro			16.033,61
2		IMPIANTI IDRAULICI			
	N.02.01	OPERE IGIENICO - SANITARIE			
		Impianto idrico			
		COPPIA DI PRESE ACQUA D=1/2"			
222	N.02.01.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO: COPPIA DI PRESE ACQUA D=1/2"			
		2	2,00		
		Totale cad	2,00	54,60	109,20
	N.02.02	OPERE IGIENICO - SANITARIE			
		Impianto idrico			
		COPPIA DI RUBINETTI SOTTOLAVABO/BIDET D=3/8"x1/2"			
		ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO: COPPIA DI RUBINETTI			
		SOTTOLAVABO/BIDET D=3/8"x1/2"			
223	N.02.02.01		2,00		
		Totale cad	2,00	43,17	86,34
	N.02.11	OPERE IGIENICO - SANITARIE			
		Impianto idrico			
		GRUPPO DI EROGAZIONE MONOCOMANDO			
		GRUPPO DI EROGAZIONE MONOCOMANDO per lavabi normali			
224	N.02.11.01		1,00		
		Totale cad	1,00	234,15	234,15
225	N.02.11.03	GRUPPO DI EROGAZIONE MONOCOMANDO per lavabi disabili			
		1	1,00		
		Totale cad	1,00	261,26	261,26
	N.02.42	OPERE IGIENICO - SANITARIE			
		Impianto idrico			
		SCALDACQUA ELETTRICO			
		A RIPORTARE			127.866,30



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
226	N.02.42.05	SCALDACQUA ELETTRICO Sopralavello c.tà 30 l 1	1,00		127.866,30
		Totale cad	1,00	242,72	242,72
	N.03.01	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
227	N.03.01.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, CASSETTA DI RISCIAQUO A ZAINO 3-9 l 1	1,00		
		Totale n.	1,00	184,92	184,92
	N.03.04	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
228	N.03.04.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, PLACCA PER CASSETTA DI SCARICO DA INCASSO Placca per cassette da incasso 1	1,00		
		Totale n.	1,00	109,67	109,67
	N.03.05	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
229	N.03.05.01	SEDILE CON COPERCHIO PER WC SEDILE CON COPERCHIO PER WC in resina 1	1,00		
		Totale n.	1,00	74,05	74,05
	N.03.06	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
230	N.03.06.01	SEDILE PER WC DISABILI SEDILE PER WC DISABILI in poliuretano rigido 1	1,00		
		Totale n.	1,00	79,43	79,43
	N.03.07	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
231	N.03.07.01	SET DI SCARICO PER LAVABO DISABILI SET DI SCARICO ESTERNO PER LAVABO DISABILI 1	1,00		
		Totale n.	1,00	102,93	102,93
	N.03.09	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
232	N.03.09.01	SIFONE IN OTTONE a bottiglia 2	2,00		
		Totale n.	2,00	27,71	55,42
	N.03.11	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
233	N.03.11.01	DOCCIA DI EMERGENZA DOCCIA DI EMERGENZA Tipo a soffitto 1	1,00		
		Totale cad	1,00	153,45	153,45
	N.03.16	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
234	N.03.16.05	LAVABO IN VETROCHINA Tipo normale con semicolonna, dim. 60x50 cm 1	1,00		
		Totale n.	1,00	369,66	369,66
	N.03.17	OPERE IGIENICO - SANITARIE Impianto sanitario			
235	N.03.17.01	LAVABO PER DISABILI Lavabo per disabili Dim. 67x60 cm			
		A RIPORTARE			129.238,55



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		1			129.238,55
		RIPORTO			
			1,00		
		Totale n.	1,00	508,10	508,10
236	N.03.26.01	Set completo per servizio igienico			
		1	1,00		
		Totale a corpo	1,00	786,86	786,86
	N.03.27	OPERE IGIENICO - SANITARIE			
		Impianto sanitario			
		MENSOLE A SOSTEGNO DEI SANITARI SOSPESI			
237	N.03.27.01	MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI per lavabo			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	235,24	235,24
238	N.03.27.04	MENSOLE SOSTEGNO SANITARI SOSPESI per vaso sospeso			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	592,13	592,13
	N.03.28	OPERE IGIENICO - SANITARIE			
		Impianto sanitario			
		MENSOLE A SOSTEGNO LAVABI DISABILI			
239	N.03.28.02	MENSOLE SOSTEGNO LAVABI DISABILI Inclinazione manuale			
		1	1,00		
		Totale cad	1,00	503,85	503,85
	N.03.33	OPERE IGIENICO - SANITARIE			
		Impianto sanitario			
		SCARICO			
240	N.03.33.03	IN PE-HD D=50 mm			
		10	10,00		
		Totale m	10,00	11,16	111,60
	N.03.36	OPERE IGIENICO - SANITARIE			
		Impianto sanitario			
		VASO-WATER IN VETROCHINA			
241	N.03.36.02	VASO WATER INVETROCHINA Tipo sospeso, dim. 57x36 cm			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	350,44	350,44
	N.03.38	OPERE IGIENICO - SANITARIE			
		Impianto sanitario			
		VASO-WATER IN VETROCHINA PER DISABILI			
242	N.03.38.01	VASO WATER IN VETROCHINA PER DISABILI Tipo a pavimento, dim. 57x38 cm			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	847,25	847,25
	O.04.34	OPERE TERMOIDRAULICHE			
		Componenti comuni a più impianti			
		RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI			
243	O.04.34.02	RIVESTIMENTO IN NEOPRENE PER TUBAZIONI Sp. = 9 mm x d=3/4" Sp. = 9 mm x d=3/4"			
		30	30,00		
		Totale m	30,00	3,08	92,40
	O.04.43	OPERE TERMOIDRAULICHE			
		Componenti comuni a più impianti			
		TUBO IN PVC RIGIDO			
244	O.04.43.01	TUBAZIONE IN P.V.C. RIGIDO D = 32 mm			
		20	20,00		
		Totale m	20,00	4,60	92,00
	O.04.44	OPERE TERMOIDRAULICHE			
		Componenti comuni a più impianti			
		TUBI IN POLIETILENE			
245	O.04.44.01	TUBAZIONE IN PE 100 HD PER ACQUA Serie SDR 17/PN10-D=20 mm			
		A RIPORTARE			133.358,42



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		15	15,00		133.358,42
		Totale m	15,00	7,80	117,00
246	O.04.44.02	TUBAZIONE IN PE 100 HD PER ACQUA Serie SDR 17/PN10-D=25 mm			
		15	15,00		
		Totale m	15,00	8,38	125,70
247	PA18	Rimozione impianto sanitario esistente x complesso bagni al piano/ala			
		3	3,00		
		Totale Cadauno	3,00	1.000,00	3.000,00
		Totale IMPIANTI IDRAULICI Euro			9.425,77
3		IMPIANTI ELETTRICI			
	M.01.39	OPERE ELETTRICHE			
		Impianti di distribuzione in B.T.			
		LINEA IN CAVO FS17 UNIPOLARE ISOLATA IN PVC			
248	M.01.39.06	LINEA IN CAVO FS17 UNIPOLARE ISOLATA IN PVC Sez. 1 x 16 mmq.			
		190	190,00		
		Totale m	190,00	5,25	997,50
249	M.01.39.07	LINEA IN CAVO FS17 UNIPOLARE ISOLATA IN PVC Sez. 1 x 25 mmq.			
		120	120,00		
		Totale m	120,00	8,26	991,20
	M.01.45	OPERE ELETTRICHE			
		Impianti di distribuzione in B.T.			
		PUNTO ELETTRIC. IN ESEC. INCASSATA IP40			
250	M.01.45.01	(TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto luce interrotto			
		7	7,00		
		Totale n.	7,00	60,56	423,92
251	M.01.45.08	(TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto luce d'emergenza			
		2	2,00		
		Totale n.	2,00	45,63	91,26
252	M.01.45.10	(TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto presa 2x10A+T			
		2	2,00		
		Totale n.	2,00	47,53	95,06
	M.01.47	OPERE ELETTRICHE			
		Impianti di distribuzione in B.T.			
		PUNTO ELETTRIC. IN ESEC. IN VISTA IP55			
253	M.01.47.14	(TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto presa universale + bipasso 2x10/16A con magnet.x scalda acqua			
		asciugamani e scaldabagno 2	2,00		
		Totale n.	2,00	116,35	232,70
254	M.01.51.01	HxLxP=(400 x 400 x 200)mm			
		2	2,00		
		Totale n.	2,00	267,40	534,80
	M.01.63	OPERE ELETTRICHE			
		Impianti di distribuzione in B.T.			
		TUBAZIONE CORRUGATA			
255	M.01.63.02	PIEGHEVOLE IN PVC D=20mm esterno, D=14,1 mm interno			
		180	180,00		
		Totale m	180,00	5,19	934,20
256	M.01.63.03	PIEGHEVOLE IN PVC D=25mm esterno, D=18,3 mm interno			
		100	100,00		
		Totale m	100,00	5,45	545,00
257	M.01.63.04	PIEGHEVOLE IN PVC D=32mm esterno, D=24,3 mm interno			
		60	60,00		
		A RIPORTARE			141.446,76



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			141.446,76
		Totale m	60,00	5,97	358,20
258	M.02.29	OPERE ELETTRICHE			
	M.02.29.05	APPARECCHIO AUTONOMO DI EMERGENZA			
		Apparecchio autonomo emergenza 450 lm, AUTONOMIA 1 h			
		2	2,00		
		Totale n.	2,00	301,79	603,58
259	M	OPERE ELETTRICHE			
	M.10.20.01	PER BAGNO Stato allarme			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	98,23	98,23
260	M.LLPP 1	Pannel Led 60x60			
		4	4,00		
		Totale n.	4,00	95,00	380,00
261	M.LLPP 3	PUNTO DI CHIAMATA OTTICO-ACUSTICO BAGNI DISABILI			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	198,95	198,95
262	M.LLPP 4	DISPOSITIVI DI COMANDO E DI CONTROLLO			
		3	3,00		
		Totale n.	3,00	129,46	388,38
263	M.LLPP 5	NUOVO QUADRO ELETTRICO BAGNI:			
		1	1,00		
		Totale n	1,00	1.120,50	1.120,50
264	PA17	Rimozione impianto elettrico esistente x complesso bagn al piano/ala			
		1	1,00		
		Totale Cadauno	1,00	700,00	700,00
		Totale IMPIANTI ELETTRICI Euro			8.693,48
		Totale PIANO SECONDO Euro			34.152,86
4		VANO SCALE			
1		OPERE EDILI			
	E.05.18	OPERE EDILI			
		DEMOLIZIONI – RIMOZIONI			
		DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI CONTROSOFFITTI			
265	E.05.18.a	Rimozione Pannelli metallici			
		vano scala sud 5 * 8	40,00		
		Totale m²	40,00	15,83	633,20
	E.19.10	OPERE EDILI			
		OPERE DI CARTONGESSO			
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO			
		FONOASSORBENTE			
266	E.19.10.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO			
		FONOASSORBENTE struttura nascosta	40,00		
		8 * 5	40,00		
		Totale m²	40,00	44,10	1.764,00
	E.41.10	OPERE EDILI			
		OPERE DI RESTAURO E CONSERVAZIONE - 2			
		RASATURA DI SUPERFICI CON MALTA PREMISCELATA MONOCOMPONENTE			
267	E.41.10.00	RASATURA DI SUPERFICI CON MALTA PREMISCELATA MONOCOMPONENTE			
		100	100,00		
		Totale m²	100,00	14,38	1.438,00
268	PA02	RIMOZIONE PARZIALE PITTURE MURALI			
		10	10,00		
		Totale m²	10,00	22,69	226,90
		A RIPORTARE			149.356,70



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
269	PA03	MASCHERAMENTO SUPERFICI 20	RIPORTO 20,00 Totale m² 20,00	1,35	149.356,70 27,00
270	PA05	APPLICAZIONE PRIMER vano scala sud 5 * 8 * 16,50	660,00 Totale m² 660,00		1,77
271	PA09	PITTURA LAVABILE X INTERNI vano scala sud 5 * 8 * 16,50	660,00 Totale m² 660,00	4,55	
272	PA14	VERNICIATURA RADIATORI 20	20,00 Totale m² 20,00		3,20
		Totale OPERE EDILI Euro Totale VANO SCALE Euro Totale ALA SUD Euro			
3		VARIE			
5		VARIE			
1		OPERE EDILI			
	E.05.16	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI INTONACI			
273	E.05.16.a	Demolizione Intonaci interni su muratura in laterizio 100	100,00 Totale m² 100,00	29,08	2.908,00
	E.05.18	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI CONTROSOFFITTI			
274	E.05.18.a	Rimozione Pannelli metallici altri vani eventuali 50	50,00 Totale m² 50,00	15,83	791,50
275	E.05.18.b	Rimozione Pannelli fibra minerale, gesso gesso-rivestito ambienti vari 100	100,00 Totale m² 100,00		
	E.05.20	OPERE EDILI DEMOLIZIONI – RIMOZIONI SOVRAPPREZZO ALLA DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI E BATTISCOPA		22,34	2.234,00
276	E.05.20.c	Demolizione Pavimenti freddi 50	50,00 Totale m² 50,00		
	E.19.10	OPERE EDILI OPERE DI CARTONGESSO FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO FONOASSORBENTE		14,25	712,50
277	E.19.10.a	Fpo CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO FONOASSORBENTE struttura in vista 100	100,00 Totale m² 100,00		
	E.41.10	OPERE EDILI OPERE DI RESTAURO E CONSERVAZIONE - 2 RASATURA DI SUPERFICI CON MALTA PREMISCELATA MONOCOMPONENTE RASATURA DI SUPERFICI CON MALTA PREMISCELATA MONOCOMPONENTE		32,42	3.242,00
278	E.41.10.00	200	200,00 Totale m² 200,00		
		A RIPORTARE			166.382,90



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
279	PA02	RIMOZIONE PARZIALE PITTURE MURALI 20	RIPORTO 20,00 Totale m² 20,00	22,69	166.382,90 453,80
280	PA03	MASCHERAMENTO SUPERFICI 500	500,00 Totale m² 500,00	1,35	675,00
281	PA04	PROTEZIONE MANUFATTI IN LEGNO 50	50,00 Totale m² 50,00	9,27	463,50
282	PA05	APPLICAZIONE PRIMER 500	500,00 Totale m² 500,00	1,77	885,00
283	PA09	PITTURA LAVABILE X INTERNI 900	900,00 Totale m² 900,00	4,55	4.095,00
284	PA12	VERNICIATURA MANUFATTI IN LEGNO 20	20,00 Totale m² 20,00	24,43	488,60
285	PA13	VERNICIATURA MANUFATTI IN FERRO 20	20,00 Totale m² 20,00	17,45	349,00
286	PA14	VERNICIATURA RADIATORI 50	50,00 Totale m² 50,00	3,20	160,00
		Totale OPERE EDILI Euro			20.333,90
		Totale VARIE Euro			20.333,90
		Totale VARIE Euro			20.333,90
4		ONERI SICUREZZA			
	Z.01.07	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SPOGLIATOIO			
287	Z.01.07.b	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SPOGLIATOIO Dimensioni 2,40x6,40x2,40 costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese) 5	5,00 Totale cad x mese 5,00	151,05	755,25
	Z.01.13	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE NOLEGGIO E POSA DI TRANSENNA METALLICA			
288	Z.01.13.00	NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI TRANSENNA METALLICA 100	100,00 Totale m x mese 100,00	4,04	404,00
	Z.01.18	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI DELIMITAZIONE AREA DI LAVORO CON PALETTI			
289	Z.01.18.00	NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI DELIMITAZIONE AREA DI LAVORO CON PALETTI 20	20,00 Totale m x mese 20,00	3,55	71,00
	Z.01.27	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE CARTELLI DI OBBLIGO PER LA SICUREZZA			
290	Z.01.27.d	CARTELLI DI OBBLIGO PER LA SICUREZZA sfondo bianco 500x500 mm visibilità A RIPORTARE			175.183,05



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		18 m			175.183,05
		1	1,00		
		Totale n	1,00	12,76	12,76
291	Z.01.71	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE ESTINTORE PORTATILE A POLVERE ESTINTORE PORTATILE A POLVERE kg 6			
	Z.01.71.a	6	6,00		
		Totale cad x mese	6,00	3,23	19,38
292	Z.01.84	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE NOLO DI TRABATELLO MOBILE NOLO DI TRABATELLO MOBILE a due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4			
	Z.01.84.a	2 * 5	10,00		
		Totale mese	10,00	17,06	170,60
293	Z.01.86	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE PONTEGGIO CON TUBI PONTEGGIO CON TUBI per il primo mese			
	Z.01.86.a	170	170,00		
		Totale m²	170,00	17,17	2.918,90
294	Z.01.86.b	PONTEGGIO CON TUBI per ogni mese successivo al primo o frazione di mese			
		170	170,00		
		Totale m² x mese	170,00	2,80	476,00
295	Z.01.89	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE SCHERMATURA DI CONTENIMENTO DEI MATERIALI PER PONTEGGI SCHERMATURA DI CONTENIMENTO DEI MATERIALI PER PONTEGGI			
	Z.01.89.00	170	170,00		
		Totale m²	170,00	3,60	612,00
296	Z.01.92	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI CON PANNELLI METALLICI PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI CON PANNELLI METALLICI per il primo mese			
	Z.01.92.a	170	170,00		
		Totale m²	170,00	9,58	1.628,60
297	Z.01.92.b	PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI CON PANNELLI METALLICI per ogni mese successivo al primo o frazione di mese			
		170	170,00		
		Totale m² x mese	170,00	1,69	287,30
298	Z.01.93	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE SISTEMA SCALA DA CANTIERE PER PONTEGGI SISTEMA SCALA DA CANTIERE PER PONTEGGI per il primo mese			
	Z.01.93.a	5	5,00		
		Totale m	5,00	18,68	93,40
299	Z.01.93.b	SISTEMA SCALA DA CANTIERE PER PONTEGGI per ogni mese successivo al primo o frazione di mese			
		5*2	10,00		
		Totale m x mese	10,00	1,56	15,60
300	Z.01.97	OPERE PER LA SICUREZZA ORGANIZZAZIONE CANTIERE SISTEMA DI PROTEZIONE ANTICADUTA DI TIPO RETRATTILE CON ASSORBITORE DI ENERGIA SISTEMA DI PROTEZIONE ANTICADUTA DI TIPO RETRATTILE CON			
	Z.01.97.00	A RIPORTARE			181.417,59



16/10/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAPITANIO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			181.417,59
		ASSORBITORE DI ENERGIA			
		6	6,00		
		Totale cad x mese	6,00	4,94	29,64
301	Z.01.99	OPERE PER LA SICUREZZA			
		ORGANIZZAZIONE CANTIERE			
		CORDINO DI ANCORAGGIO			
	Z.01.99.a	CORDINO DI ANCORAGGIO Lunghezza del cavo pari a 1,00 m			
		5	5,00		
		Totale cad x mese	5,00	1,14	5,70
302	Z.03.01	OPERE PER LA SICUREZZA			
		DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE COLLETTIVA			
		INCONTRI PERIODICI DI SICUREZZA			
	Z.03.01.00	INCONTRI PERIODICI SICUREZZA			
		5	5,00		
		Totale h	5,00	26,31	131,55
303	Z.03.02	OPERE PER LA SICUREZZA			
		DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE COLLETTIVA			
		INFORMAZIONE DEI LAVORATORI			
	Z.03.02.a	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI capo squadra			
		5	5,00		
		Totale h	5,00	21,38	106,90
304	Z.03.02.d	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio comune			
		5	5,00		
		Totale h	5,00	18,17	90,85
305	Z.03.03	OPERE PER LA SICUREZZA			
		DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE COLLETTIVA			
		ATTUAZIONE DELLE PROCEDURE DI EMERGENZA			
	Z.03.03.00	ATTUAZIONE DELLE PROCEDURE D'EMERGENZA			
		5	5,00		
		Totale h	5,00	20,00	100,00
306	Z.04	RELAZIONE DI CALCOLO PONTEGGIO			
		1	1,00		
		Totale n.	1,00	800,00	800,00
3		PIANO SECONDO			
1		OPERE EDILI			
	Z.01.03	OPERE PER LA SICUREZZA			
		ORGANIZZAZIONE CANTIERE			
		FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON PANNELLI AD ALTA VISIBILITA'			
	Z.01.03.b	FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON PANNELLI AD ALTA VISIBILITA'			
		Montaggio per nolo con moduli di altezza pari a m 2,00			
		50	50,00		
		Totale m²	50,00	4,17	208,50
308	Z.01.07	OPERE PER LA SICUREZZA			
		ORGANIZZAZIONE CANTIERE			
		FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SPOGLIATOIO			
	Z.01.07.a	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SPOGLIATOIO			
		Dimensioni 2,40x6,40x2,40 costo primo mese			
		1	1,00		
		Totale n	1,00	665,76	665,76
		Totale OPERE EDILI Euro			874,26
		Totale PIANO SECONDO Euro			874,26
		Totale ONERI SICUREZZA Euro			9.603,69
		Importo Lavori Euro			183.556,49



16/10/2024

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
1 - ALA NORD	109.068,12	
1 - PIANO TERRA	46.231,10	
1 - OPERE EDILI	23.109,18	
2 - IMPIANTI IDRAULICI	11.456,18	
3 - IMPIANTI ELETTRICI	11.665,74	
2 - PIANO PRIMO	10.741,71	
1 - OPERE EDILI	6.326,39	
2 - IMPIANTI IDRAULICI	3.377,45	
3 - IMPIANTI ELETTRICI	1.037,87	
3 - PIANO SECONDO	48.523,18	
1 - OPERE EDILI	27.405,45	
2 - IMPIANTI IDRAULICI	9.737,05	
3 - IMPIANTI ELETTRICI	11.380,68	
4 - VANO SCALE	3.572,13	
1 - OPERE EDILI	3.572,13	
2 - ALA SUD	44.550,78	
1 - PIANO TERRA	2.073,62	
1 - OPERE EDILI	2.073,62	
3 - PIANO SECONDO	34.152,86	
1 - OPERE EDILI	16.033,61	
2 - IMPIANTI IDRAULICI	9.425,77	
3 - IMPIANTI ELETTRICI	8.693,48	
4 - VANO SCALE	8.324,30	
1 - OPERE EDILI	8.324,30	
3 - VARIE	20.333,90	
5 - VARIE	20.333,90	
1 - OPERE EDILI	20.333,90	
4 - ONERI SICUREZZA	9.603,69	
3 - PIANO SECONDO	874,26	
1 - OPERE EDILI	874,26	
IMPORTO LAVORI Euro		183.556,49
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		183.556,49

Padova, li 19/10/2023

Il Progettista

Il Rup